HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Số:    /2006/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Kon Tum, ngày      tháng      năm 2006

nghÞ quyÕt
VÒ ®iÒu chØnh quy ho¹ch sö dông ®Êt ®Õn n¨m 2010 vµ kÕ ho¹ch

sö dông ®Êt 5 n¨m (giai ®o¹n 2006 - 2010) cña tØnh Kon Tum

héi ®ång nh©n d©n tØnh kon tum

khãA IX, Kú HäP THø 7

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Sau khi xem xét Tờ trình số 100/TTr-UBND ngày 30/10/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2006- 2010) của tỉnh Kon Tum; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (giai đoạn 2006- 2010) của tỉnh Kon Tum với các nội dung chủ yếu sau đây:

I. Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010:

 Tổng diện tích tự nhiên toàn tỉnh:
967.655,73 ha   (1)

1. Diện tích đất nông nghiệp:

815.179,16 ha; trong đó:

- Đất sản xuất nông nghiệp:

157.268,38 ha

- Đất lâm nghiệp:

657.535,12 ha

- Đất nuôi trồng thủy sản:

       293,97 ha

- Đất nông nghiệp khác:

         81,69 ha

2. Diện tích đất phi nông nghiệp:
50.003,36 ha

- Đất ở:

             5.973,11 ha

- Đất chuyên dùng:

                     19.327,15 ha

- Đất tôn giáo, tín ngưỡng:

                  39,72 ha

- Đất nghĩa trang, nghĩa địa:

                526,44 ha

         (1) : Số liệu thực tế tỉnh đang quản lý
- Đất sông suối và mặt nước chuyên dùng:
  24.069,21 ha

- Đất phi nông nghiệp khác:

                   67,73 ha

3. Diện tích đất chưa sử dụng:
         102.473,21 ha

- Đất bằng chưa sử dụng:

      106,83 ha

- Đất đồi núi chưa sử dụng:

102.363,73 ha

- Núi đá không rừng cây:

                     2,65 ha

II. Kế hoạch sử dụng đất 5 năm (giai đoạn 2006 - 2010):

 Phân bổ diện tích các loại đất trong kỳ kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối :

 Đơn vị tính: Ha

	Thø tù
	ChØ tiªu
	M·
	DiÖn tÝch ®Õn n¨m

	N¨m
	N¨m
	N¨m
	N¨m
	N¨m

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	Tæng d. tÝch ®Êt tù nhiªn

	 967.655,73
	 967.655,73
	 967.655,73
	 967.655,73
	 967.655,73

	1
	®Êt n«ng nghiÖp
	NNP
	 789.654,59
	 796.976,04
	 804.447,74
	 809.994,56
	 815.179,16

	1.1
	§Êt s¶n xuÊt n«ng nghiÖp
	SXN
	 127.056,60
	 136.319,30
	 144.534,78
	 152.295,74
	 157.268,38

	1.1.1
	§Êt trång c©y hµng n¨m
	CHN
	   86.008,10
	   87.882,12
	   89.316,68
	   90.799,46
	   91.854,54

	1.1.1.1
	§Êt trång lóa
	LUA
	   17.411,05
	   17.695,93
	   17.757,65
	   18.070,23
	   18.022,17

	1.1.1.1.1
	§Êt chuyªn trång lóa n­​íc
	LUC
	     8.756,71
	     9.176,56
	     9.459,05
	     9.690,03
	     9.563,25

	1.1.1.1.2
	§Êt trång lóa n​­íc cßn l¹i
	LUK
	     4.996,47
	     5.066,60
	     4.845,83
	     4.933,43
	     5.012,15

	1.1.1.1.3
	§Êt trång lóa n​­¬ng
	LUN
	     3.657,87
	     3.452,77
	     3.452,77
	     3.446,77
	     3.446,77

	1.1.1.2
	§Êt trång c©y hµng n¨m cßn l¹i
	HNC
	   68.597,05
	   70.186,19
	   71.559,03
	   72.729,23
	   73.832,37

	1.1.2
	§Êt trång c©y l©u n¨m
	CLN
	   41.048,50
	   48.437,18
	   55.218,10
	   61.496,28
	   65.413,84

	1.2
	§Êt l©m nghiÖp
	LNP
	 662.259,83
	 660.308,58
	 659.554,30
	 657.331,15
	 657.535,12

	1.2.1
	§Êt rõng s¶n xuÊt
	RSX
	 353.568,03
	 350.464,20
	 348.739,96
	 346.225,77
	 346.192,57

	1.2.1.1
	§Êt cã rõng tù nhiªn s¶n xuÊt
	RSN
	 318.281,25
	 310.406,32
	 303.573,37
	 295.936,48
	 291.017,20

	1.2.1.2
	§Êt cã rõng trång s¶n xuÊt
	RST
	   18.831,27
	   18.816,75
	   18.731,51
	   18.728,66
	   31.077,37

	1.2.1.3
	§Êt KN phôc håi rõng s¶n xuÊt
	RSK
	     1.704,25
	     3.404,25
	     5.204,25
	     7.004,25
	     8.800,00

	1.2.1.4
	§Êt trång rõng s¶n xuÊt
	RSM
	   14.751,26
	   17.836,88
	   21.230,83
	   24.556,38
	   15.298,00

	1.2.2
	§Êt rõng phßng hé
	RPH
	 219.379,68
	 220.038,06
	 220.613,82
	 220.683,66
	 220.575,06

	1.2.2.1
	§Êt cã rõng tù nhiªn phßng hé
	RPN
	 206.313,57
	 205.080,05
	 203.711,81
	 202.698,65
	 201.569,70

	1.2.2.2
	§Êt cã rõng trång phßng hé
	RPT
	     7.017,82
	     7.016,82
	     7.015,82
	     7.014,82
	   11.954,36

	1.2.2.3
	§Êt KN phôc håi rõng phßng hé
	RPK
	       856,65
	     1.656,65
	     2.456,65
	     3.256,65
	     4.000,00

	1.2.2.4
	§Êt trång rõng phßng hé
	RPM
	     5.191,64
	     6.284,54
	     7.429,54
	     7.713,54
	     3.051,00

	1.2.3
	§Êt rõng ®Æc dông
	RDD
	   89.312,12
	   89.806,32
	   90.200,52
	   90.421,72
	   90.767,49

	1.2.3.1
	§Êt cã rõng tù nhiªn ®Æc dông
	RDN
	   88.267,42
	   88.261,62
	   88.255,82
	   88.077,02
	   88.022,79

	1.2.3.2
	§Êt cã rõng trång ®Æc dông
	RDT
	              -
	              -
	              -
	              -
	       544,70

	1.2.3.3
	§Êt KN phôc håi rõng ®Æc dông
	RDK
	       400,00
	       800,00
	     1.200,00
	     1.600,00
	     2.000,00

	1.2.3.4
	§Êt trång rõng ®Æc dông
	RDM
	       644,70
	       744,70
	       744,70
	       744,70
	       200,00

	1.3
	§Êt nu«i  trång thuû s¶n
	NTS
	       256,47
	       266,47
	       276,97
	       285,97
	       293,97

	1.4
	§Êt n«ng nghiÖp kh¸c
	NKH
	         81,69
	         81,69
	         81,69
	         81,69
	         81,69

	2
	®Êt phi n«ng nghiÖp
	PNN
	   37.689,29
	   41.498,87
	   44.458,43
	   47.732,86
	   50.003,36

	2.1
	§Êt ë
	OTC
	     4.913,15
	     5.154,35
	     5.473,50
	     5.794,89
	     5.973,11

	2.1.1
	§Êt ë t¹i n«ng th«n
	ONT
	     3.336,10
	     3.454,15
	     3.661,55
	     3.855,79
	     3.750,33

	2.1.2
	§Êt ë t¹i ®« thÞ
	ODT
	     1.577,05
	     1.700,20
	     1.811,95
	     1.939,10
	     2.222,78

	2.2
	§Êt chuyªn dïng
	CDG
	   10.835,50
	   13.232,31
	   14.675,33
	   17.447,99
	   19.327,15

	2.2.1
	§Êt trô së CQ , CT sù nghiÖp
	CTS
	       309,40
	       354,31
	       400,98
	       413,87
	       433,38

	2.2.2
	§Êt quèc phßng, an ninh
	CQA
	     1.361,80
	     1.433,21
	     1.522,21
	     1.587,21
	     1.685,71

	2.2.3
	§Êt s¶n xuÊt, KD phi N.nghiÖp
	CSK
	     1.309,53
	     2.308,98
	     2.854,65
	     4.915,34
	     5.653,94

	2.2.3.1
	§Êt khu c«ng nghiÖp
	SKK
	       518,87
	     1.014,68
	     1.281,10
	     1.438,70
	     1.539,30

	2.2.3.2
	§Êt c¬ së s¶n xuÊt, kinh doanh
	SKC
	       568,51
	     1.039,15
	     1.259,25
	     2.983,34
	     3.583,34

	2.2.3.3
	§Êt cho ho¹t ®éng kho¸ng s¶n
	SKS
	         36,56
	         36,56
	         36,56
	       166,56
	       166,56

	2.2.3.4
	§Êt s¶n xuÊt vËt liÖu x©y dùng
	SKX
	       185,59
	       218,59
	       277,74
	       326,74
	       364,74

	2.2.4
	§Êt cã môc ®Ých c«ng céng
	CCC
	     7.854,77
	     9.135,82
	     9.897,50
	   10.531,58
	   11.554,13

	2.2.4.1
	§Êt giao th«ng
	DGT
	     5.039,07
	     5.887,86
	     6.394,71
	     6.821,44
	     7.731,48

	2.2.4.2
	§Êt thuû lîi
	DTL
	       498,18
	       564,88
	       592,98
	       655,30
	       682,40

	2.2.4.3
	§Êt t¶i n¨ng l​­îng, truyÒn th«ng
	DNT
	     1.541,82
	     1.660,19
	     1.697,03
	     1.721,63
	     1.729,13

	2.2.4.4
	§Êt c¬ së v¨n hãa
	DVH
	       154,69
	       294,57
	       392,01
	       441,04
	       467,99

	2.2.4.5
	§Êt c¬ së y tÕ
	DYT
	         68,47
	         82,68
	         94,59
	         96,88
	         99,76

	2.2.4.6
	§Êt c¬ së gi¸o dôc - ®µo t¹o
	DGD
	       372,02
	       400,55
	       431,93
	       457,40
	       474,72

	2.2.4.7
	§Êt c¬ së thÓ dôc - thÓ thao
	DTT
	         94,55
	       136,74
	       169,04
	       196,52
	       214,62

	2.2.4.8
	§Êt chî
	DCH
	         14,36
	         22,88
	         31,88
	         36,18
	         41,48

	2.2.4.9
	§Êt di tÝch, danh lam th¾ng c¶nh
	LDT
	         46,12
	         46,12
	         46,12
	         46,12
	         47,62

	2.2.4.10
	§Êt b·i th¶i, xö lý chÊt th¶i
	RAC
	         25,49
	         39,35
	         47,21
	         59,07
	         64,93

	2.3
	§Êt t«n gi¸o, tÝn ng­​ìng
	TTN
	         39,72
	         39,72
	         39,72
	         39,72
	         39,72

	2.4
	§Êt nghÜa trang, nghÜa ®Þa
	NTD
	       404,10
	       440,61
	       468,57
	       498,64
	       526,44

	2.5
	§Êt s«ng suèi vµ mÆt n­​íc CD
	SMN
	   21.452,13
	   22.599,68
	   23.773,01
	   23.935,91
	   24.069,21

	2.6
	§Êt phi n«ng nghiÖp kh¸c
	PNK
	         44,70
	         32,20
	         28,30
	         15,70
	         67,73

	3
	®Êt ch​­a sö dông
	CSD
	 140.311,86
	 129.180,81
	 118.749,56
	 109.928,31
	 102.473,21

	3.1
	§Êt b»ng ch​­a sö dông
	BCS
	       471,63
	       229,53
	       114,63
	       110,83
	       106,83

	3.2
	§Êt ®åi nói ch­​a sö dông
	DCS
	 139.837,58
	 128.948,63
	 118.632,28
	 109.814,83
	 102.363,73

	3.3
	Nói ®¸ kh«ng cã rõng c©y
	NCS
	           2,65
	           2,65
	           2,65
	           2,65
	           2,65

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh hoàn chỉnh hồ sơ trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt theo quy định và tổ chức thực hiện có hiệu quả sau khi được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa IX, kỳ họp thứ 7 thông qua./.

   Nơi nhân:                                                                         CHỦ TỊCH

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Ban công tác đại biểu Quốc hội;

- Bộ Tài nguyên - Môi Trường (Vụ pháp chế);

- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra văn bản QPPL);

- TT Tỉnh uỷ;

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- UBMT TQVN tỉnh;

- Các ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- TT HĐND-UBND các huyện, thị xã;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Lãnh đạo VP HĐND, VP UBND tỉnh;

- Chuyên viên HĐND - UBND tỉnh;

- Trung tâm Lưu trữ tỉnh;

- Lưu VT-THHĐ.

PAGE
3